
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2020/0196/4

Zápis
ze 17. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

v ÚTERÝ 31. března 2020 od 19:30 hodin
NA NÁVSI V BĚLČI MEZI LÍPAMI

Přítomni Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Pavel Krejčí, Tomáš Kubále, Jitka Neradová a Stanislav Šmejkal, neomluven Josef 
Bartůněk.

Zasedání  zastupitelstva  se  konalo  z  důvodu  mimořádných  opatření  vlády  ve  stoje  na  návsi  v  Bělči  podle  pokynů  
Ministerstva vnitra. Krizové opatření schválené usnesením vlády č. 274 umožňuje konat zasedání zastupitelstva ve dvou 
případech:  a)  pokud je  to  nezbytné  k  přijetí  opatření  souvisejících  s řešením nouzového stavu (tedy,  zjednodušeně 
řečeno, je-li nutné učinit  rozhodnutí bezprostředně související s ochranou proti šíření nákazy COVID-19) nebo b) ke 
schválení právních jednání nezbytných k dodržení termínů nebo zabránění bezprostředně hrozícím škodám. Mimo členů 
zastupitelstva obce nebyli přítomni jiní občané nebo jiné osoby, i když jim přístup byl umožněn. Podklady pro zasedání  
byly součástí Informace o konání 17. zasedání Zastupitelstva obce Běleč a byly zveřejněny od 24. 3. 2020.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:31 a přivítal přítomné. Předsedající  
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné  
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 24. 3. 2020 do 31. 3. 2020.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jaroslava Čecha a Tomáše Kubáleho a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.  
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 10/2020
zastupitelstvo  určuje  ověřovateli  zápisu  Jaroslava  Čecha  a  Tomáše  Kubáleho  a  zapisovatelem  Stanislava 
Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Žádné návrhy 
na doplnění programu nebyly předloženy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 11/2020
zastupitelstvo schvaluje program 17. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Rozpočtové opatření 2/2020
  4) Žádosti o dotace

3) Rozpočtové opatření 2/2020

Starosta  připravil  rozpočtové  opatření  2/2020.  Rozpočtové  opatření  řeší  zvýšení  prostředků  v  krizové  rezervě  
o 100 000 Kč na nákupy související s pandemií koronaviru a navýšení prostředků na stavbu zateplení budovy obecního  
úřadu o 100 000 Kč podle výsledků výběrového řízení (schváleno na 15. zasedání), obě částky z rozpočtové rezervy. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Strana 1/2



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 12/2020
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 2/2020 – zvýšení a snížení výdajů o 200 000 Kč.

4) Žádosti o dotace

Starosta připravil žádost o dotaci  na dovybavení zásahové jednotky hasičů – 2 přilby, 2 svítilny a 2 zásahové kabáty. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 13/2020
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z programu „Neinvestiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obcí  Jihočeského kraje“ na projekt „Zlepšení požární ochrany JSDHO Běleč v roce 2020“ ve výši  30  000 Kč, 
celkové náklady projektu 44 000 Kč.

Starosta připravil žádost o dotaci na III. etapu zateplení budovy obecního úřadu v Bělči – tepelné čerpadlo včetně vrtů  
tak, jak je dlouhodobě plánováno. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 14/2020
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z programu „Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje“ na 
projekt „Stavební úpravy objektu občanské vybavenosti č.p. 22 v Bělči – III. etapa“ ve výši 1 000 000 Kč, celkové 
náklady projektu 1 432 737 Kč.

Program zasedání byl vyčerpán.

Zasedání bylo ukončeno v 19:35.
Zápis byl vyhotoven 1. dubna 2020.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

........................................
Tomáš Kubále

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 2/2


